URBANUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei notitiam.

IN *supremae Dignitatis Apostolicae speculo superni dispensatione consilii licet immeriti constituti ad universas fidelium regiones nostrae vigilantiae creditas earumque profectus & commoda, tanquam Universitatis gregis Domini Pastor, commissae nobis speculationis aciem quanto nobis ex alto permittitur extendentes, fidelibus ipsis ad querendum literarum studia & scientiae Margaritam, cujus dum invenitur gloriosa est Possessio, & fructus suavissimi, per quam pelluntur ignorantiae nubila & erroris elimantur caligines, mortalium curiosa solertia suos actus est opera disponit & ordinat in limine veritatis, per quam etiam divini nominis Fideique Catholicae cultus protenditur, Justitia colitur, tam publica quam privata res geritur utiliter,*

ter,

ter, omnisque spes humanæ conditionis augetur: Ob hoc igitur magno nec mirum desiderio ducimur, ut literarum studia in quibus pretiosa ipsius scientiæ margarita reperitur laudanda, suscipiant, incrementa frequentius invalescant, præsertim in illis locis quæ ad multiplicanda doctrinæ semina & germina producenda apta & idonea dignoscuntur: Nos præmissa attendentes, & etiam fidei puritatem & devotionem eximiam quam dilecti Filii, Consules, Scabini, Cives, & commune Civitatis Coloniensis Devoti nostri, & Ecclesiæ Romanæ Filii ab olim ad ipsam Ecclesiam & nos habuisse dignoscuntur, illamque successione temporum de bono in melius studuerunt, augmentare, dignum ducimus & æquitati consonum æstimamus, ut Civitas ipsa quam divina gratia multarum prærogativa bonitatum, & sæcunditate virtutum gratiosè dotavit, scientiarum etiam ornatur muneribus, & etiam ampliatur, ita ut viros producat consilii maturitate conspicios, virtutum redimitos ornatibus, ac diversarum Facultatum dogmatibus eructos, sitque ibi scientiarum fons irriguus, de cuius plenitudine hauriant universi, cupientes imbui documentis: Præmissis igitur diligenti examinatione, pensatis non solum ad ipsius, sed etiam Regionum circum adjacentium incolarum commodum & profectam Paternis affectibus anhelantes dictorum etiam Consulum, Scabinorum, Civium & communis gratiam nostram suppliciter implorantium, in hac parte devotis Supplicationibus favorabiliter annuentes. Ad laudem divini nominis & fidei prorogationem orthodoxæ, Apostolica autoritate statuimus ac etiam ordinamus, ut in dicta Civitate Coloniensi sit de cætero studium generale ad instar studii Parisiensis, illudque perpetuè futuris temporibus in ea vigeat tam in Theologiæ & Juris Canonici, quàm alia qualibet licita facultate: quodque legentes & studentes ibidem omnibus Privilegiis, Libertatibus & Immunitatibus concessis Magistris in Theologia, & Doctoribus legentibus, commorantibus in dicto Parisiensi studio generali gaudeant: Insuper Civitatem & studium præfata ob profectus publicos quos exinde provenire speramus amplioribus honoribus prosequi intendentes, autoritate ordinamus eadem, ut si qui in eodem studio Coloniensi fuerint, qui Processu temporis bravium meruerint in illa Facultate in
qua

qua studuerunt, obtinere sibi que docendi licentiam & alios erudire valeant, ac Magisterii seu Doctoratu honorem possint largiri per Magistrum seu Magistros, Doctorem vel Doctores istius Facultatis in qua examinatio fuerit facienda: Præposito Ecclesiæ Coloniensis qui pro tempore fuerit vel ejus sufficienti & idoneo, quem ad hoc idem Præpositus duxerit deputandum Vicario, Præposito verò ipsius Ecclesiæ vacante, illi qui ad hoc per dilectos Filios Capitulum ipsius Ecclesiæ deputatus, extiterit, presententur, idemque Præpositus vel Vicarius aut Deputatus ut præfertur Magistris ac Doctoribus in eadem Facultate inibi regentibus convocatis, illos sic præsentatos in his, quæ circa promovendos ad Magisterii seu Doctoratus honorem requiruntur, juxta modum & consuetudinem quæ super talibus in generalibus studiis observantur, observatis, examinare studeat diligenter, eisque si ad hoc sufficientes & idonei reperti fuerint, hujusmodi licentiam tribuat, & Magisterii seu Doctoratus honorem conferat ac etiam largiatur: Illi verò qui in eodem studio dictæ Civitatis examinati & approbati fuerint, ac docendi licentiam ac honorem hujusmodi obtinuerint, ut est dictum, ex tunc absque examine & approbatione alia, legendi & docendi tam in Civitate prædicta quam in singulis aliis generalibus studiis, in quibus voluerint legere & docere. Statutis & consuetudinibus quibuscunque contrariis Apostolicâ vel quâcunque firmitate roboratis nequaquam obstantibus, plenam & liberam habeant facultatem. Nulli ergò omnino hominum liceat hanc paginam nostri Statuti & Ordinationis infringere, vel ausu temerario contraire, si quis autem attemptare præsumserit indignationem Dei & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Pærusii XII. Kalend. Junii Pontificatus nostri Anno XI.

Eandem Universitatem secuto deinceps tempore, Pontifices complures magnis Privilegiis & Gratiis Laudibusque ornarunt; prout in Archivis tum Universitatis totius, tum singularum Facultatum Decanalibus Libris sive Annalibus accuratissimè conscriptum reperitur. Nam Rector Magnificus universum Academiæ corpus concernentes causas ac libros uti tractat & asservat, ita quot

Annis & Mensibus Acta notat. Decani verò singularum Facultatum eandem operam pro suis Facultatibus præstare ex munere tenentur. Sunt autem quatuor omninò Facultates, Theologica, Juridica, Medica, & Artium liberalium. Prior Facultatum prædictarum constat Senatu XII. Virorum, & profiteri solet juxta Ædem Metropolitanam, Juridica constat plurium capitum Senatu, & præter privata Collegia publicam Scholam habet haud procul ab eadem æde in trium coronarum domo. Medica minimum inter omnes habet Senatum in præsentiarum, & in domo dicta Artistarum, de quibus dicam, solet profiteri. Amplissima & florentissima penè est Artium Facultas, quippe tribus florentissimis Gymnasiis distincta, videlicet Montano, Laurentiano, & novo Trium Coronarum, postquam quartum Cornelianum & Cucanum superiore Seculo non incommodè expiravit.

Habent hæc Gymnasia singulos Regentes Viros Amplissimos & Prudentia & autoritate inclytos, qui continuò ut Professorum suorum laboribus, ita studentium profectui intendunt, & Gymnasiis suis quovis tempore optimè prospiciunt, ad quod non parum conducit, ipsa Gymnasiorum fælix æmulatio.

Habent quoque Gymnasia præter suas proprias Bursas, ut vocant, seu domus omnes circa Metropolitanam ædes sitas, commune Palatium juxta Montanum situm, quod Scholam artium vocant; cujus custodia cuidam seniori ex Professoribus Gymnasiorum per ordinem solet committi, in quo communes Gymnasiorum concertationes, examina, Promotiones, seu actus Magistrales celebrare consueverunt magna celebritate. Porro Rector Magnus quotannis quater in quatuor Facultatum cum suis Decanis, concilio publico, post solemne Sacrum de Spiritu Sancto decantatum per Religiosos, & in comitio ubi ipse abdicat, & à Facultatibus singulis Elector, quem intrantem vocant, designatur. Confirmatus solemnissimo Comitatu domum reducit, aut si novus electus est, ad eum solemnissimè salutandum itur sceptris Academicis præcedentibus. Cum de rebus minoris momenti agendum est, Decanos Facultatum adhibet in concilium, cum de gra-

vioribus universum concilium convocat per Missos, quos Bedellos vocant, causarum & negotiorum Peritos Academia Juramento obstrictos.

Num. 4.

Enumeratio omnium Ecclesiarum Coloniae Agrippinae desumpta ex Patentibus Domini Principis Archi-Episcopi, pro habendis Precibus XL. Horarum, de Anno 1734. in Annum 1735.

Addita est hic descriptio brevis Collegiorum & Monasteriorum uniuscujusque Ecclesiae. Plura qui desiderat, adeat dictum Librum Gelenii toto Libro III.

- (a) { A Nno 1734. Mensis MAJI Die 2. 3. & 4. in Ecclesia Metropolitana.
- (b) { 5. 6. S. Gereonis.
- (c) { 7. Vacat.
- { 8. Iterum S. Gereonis.
- { 9. 10. & 11. S. Severini.
- { 12. 13. 14. S. Cuniberti.
- { 15. 16. 17. S. Andreae.
- (c) { 18. 19. 20. SS. Apostolorum.
- { 21. 22. 23. B. M. V. ad Gradus.
- { 24. 25. 26. S. Georgii. (d)

Explicatio Literarum marginalium :

- (a) Est Cathedralis Ecclesia S. Petro dedicata, in exordio pro 72. Canonicis in honorem tot discipulorum Salvatoris Jesu Christi fundata, nunc vero ad 48. redacta, inter quos 40. Comites, octo in Theologia vel Jure Graduati, hi octo sunt Presbyteri, qui cum Pralatis, quales sunt: Praepositus, Decanus, Sub-Decanus, Chori-Episcopus, Scholasticus, Diaconus Senior, sedent in subsellis majoribus sive altioribus, reliqui omnes in inferioribus. Octo graduati Presbyteri, sex Pralati, & decem Seniores Illustres in Ordine sunt Capitulares simul sumpti 24. reliqui sunt Domicellares.
- (b) Est collegiata, quorum Praepositus & Decanus semper sunt Principes vel Comites. Reliqui Graduati plerumque, quamvis non requiratur.
- (c) Sunt Collegia Canonicorum, in Sacerdotes, Diaconos & Sub-Diaconos distributorum, è quibus Sacerdotes per Septimanas successivè ordine Summum

(d) < 27. 28. 29. B. M. V. in Capitolio.

(e) < 30. 31. & 1. Junii S. Ursulae.

JUNIO.

(f) < 2. 3. 4. S. Cæcilie.

(g) < 5. 6. 7. S. Panthaleonis.

(h)

Sacrum cantant & celebrant, Diaconi servant Evangelium, Sub-Diaconi Epistolam cantant, omnes tamen sunt in Capitulo pares.

(d) *Est Capitulum Illustrium Domicellarum, que habent Abbatissam & Præpositam, ac reliquas Domicellas, germanicè Stiffts-Fräulein. Habet 12. adjunctos Canonicos, qui simul Capitulares, sed sine dignitate Præpositurae, Decanatus, Scholasteria, adeo ut quasi Capellani reputentur: & simul cum aliis Canonicatibus sine dispensatione Pontificiâ haberi, deserviri, & sicut alii Canonicatus resignari possint.*

(e) *Per omnia simili modo, excepto, quod in Capitolio admittantur Baronissa, hic ad S. Ursulam Comitissa.*

(f) *Fuerunt similes cum præcedentibus, sed se reduxerunt ad Vota religiosa & claustralem vitam, manet tamen nomen & dignitas Abbatissa, cum quatuor Canonicis: In prioribus duobus Capitolii & S. Ursule exceptâ Abbatissâ & Præposita, reliquæ Domicellæ licet Capitulares, renunciato Canonicatu, matrimonium adhuc inire possunt. In qualibet harum Collegiatarum ab Archi-Diaconali ad S. Cæciliam inclusivè Pontifex unum Canonicatum assignavit Universitati in dotem, quorum unus si moriatur, à Reſore, & à quatuor Universitatis Provisforibus, qui sunt quatuor Seniores Consules, per majora vota alicui in Universitate graduato conferuntur, & nominantur Præbendæ primæ gratiæ. Item unam Præbendam eisdem de Graduatâ conferendam concessit unicuique Capitulo, qui eo Canonicatu per obitum vacante per majora Capituli vota confirmat. Cæterum cum Pontifici Canonicatus in mensibus: Januario, Martio, Maio, Julio, Septembri & Novembri per obitum Canonicorum excepta Illustrium in Archi-Cathedrali vacent, Pontifex solet mensem Januarium, Majum, Septembrem Archi-Episcopo, Martium, Julium, Novembrem Universitati, per speciale Indultum ad certos annos ad conferendum concedere, quibus expiratis id renovare, liberum, sed hucusque semper, renovatum. Hi Canonicatus Universitatis per obitum alicujus Canonici vacantes, vocantur Canonicatus secundæ gratiæ, & conferuntur à Reſore Magnifico, quatuor Senioribus, Consulibus quâ Provisforibus, & quatuor Facultatis Theologiæ, Juridicæ, Medicinæ & Philosophiæ Decanis per majora vota.*

(g) *Est Abbatia S. Benedicti in se Insulam sine contiguitate aliorum adificiorum continens. In aliquo distinctu intra & extra Urbis muros Judicium reale exercens, & eam viam feudalem habens.*

- (b) < 8. 9. 10. S. Martini Majoris.
 { 11. 12. 13. S. Columbæ.
 14. 15. 16. S. Martini Minoris.
 (i) { 17. 18. 19. S. Laurentii.
 20. 21. 22. S. Albani.
 23. 24. 25. S. Petri.
 26. 27. 28. B. M. V. in *Eyskirchen*.
 29. 30. & 1. Julii S. Lupi.

JULIO.

2. 3. 4. S. Jacobi.
 5. 6. 7. S. Joannis Baptistæ.
 8. 9. 10. B. M. V. ad Indulgentias.
 11. 12. 13. S. Pauli.
 (k) { 14. 15. 16. In Parochiali S. Severini.
 17. 18. 19. S. Brigidæ.
 20. 21. 22. S. Mauritii.
 23. 24. 25. In Parochiali Ecclesia SS. Apostolorum.
 26. 27. 28. In Parochia S. Cuniberti.
 29. 30. 31. S. Christophori.

AUGUSTO.

1. 2. 3. S. Joannis Evangelistæ in Curia.
 4. 5. 6. B. M. V. in Pasculo.

(l)

- (h) *Est pariter Abbatia S. Benedicti in loco qui aliàs fuit Insula Rheni adificata, à natione Scotica habent pariter Cameram feudalem.*
 (i) *He sunt quatuor Parochie antiquæ Urbis, quæ inter cetera gaudent Privilegio quasi Capellanatus Presbyterorum Archi-Cathedralium, ut cum in Summo Altari ibidem nulli alii, nisi Archi-Episcopo, Prælati, Archi-Episcopi Capellano, qui ab Electore ad libitum ex Illustribus constituitur, ac Canonicis Presbyteris Missam celebrare licet, prioribus omnibus absentibus, aut præpeditis, ex quatuor hisce Parochiis ibidem celebrare liceat.*
 (k) *Sunt quindecim alie Parochie, quorum tredecim Magistratus pro meliore subsistentia & decore à Pontifice impetravit Canonieatum annexum. S. Brigida & Mauritii sunt Monachi S. Benedicti, S. Pauli, St. Christophori, Joan-*

- (l) < 7. 8. 9. S. Catharinæ.
 (m) < 10. 11. 12. Ss. Joannis & Cordulæ.
 (n) < 13. 14. 15. S. Antonii.
 (o) < 16. 17. 18. Ss. Corp. Christi.
 (p) < 19. 20. 21. Ad S. Michaëlem in Weidenbach.
 22. 23. 24. PP. Carthusianorum.
 25. 26. 27. PP. Prædicatorum.
 28. 29. 30. PP. Minorum Conventualium.
 31. item 1. & 2. Septembris PP. Carmelitarum.

S E P T E M B R I.

- (q) < 3. 4. 5. PP. Augustinianorum.
 6. 7. 8. Canonico Regularium S. Crucis.
 9. 10. 11. PP. Soc. JESU.
 12. 13. 14. PP. Franciscanorum Recollectorum.
 15. 16. 17. PP. Capucinatorum.
 18. 19. 20. PP. Birgittanorum.
 21. 22. 23. PP. Discalceatorum.
 (r) < 24. 25. 26. FF. Alexianorum. 27.

nis in Curiâ & in Pasculo Vicariatus, primi ad S. Andream, secundi ad S. Gereonem, quanti in summo.

- (l) *Est Ecclesia adificata ab Ordine Equestri Teutonico, & Commenda ejusdem connexa est temperarius Commendator, constituit & nominat quatuor Vicarios, & reliquos Ecclesie Ministros.*
 (m) *Sunt Presbyteri Ordinis Melitensis, in communi mensa, Choro, & sub Votis viventes, quorum superior Votis majoribus electus est Commendator, & inter Commendatores Illustres in eorum conventionem habet Sessionem & Votum.*
 (n) *Sunt Canonici Regulares in communi domicilio mensâ & sub Votis Religiosorum viventes, qui olim habuerunt Superiorem in Gallia, ast modò per Romam ab eodem exempti, nulli nisi Ordinario subsunt.*
 (o) *Sunt Canonici Regulares S. Augustini & Habitu Religioso.*
 (p) *Sunt Clerici Regulares sub Votis, communi mensâ, domicilio ac Ecclesia.*
 (q) *Sunt undecim Conventus Religiosorum sub Votis, & separata Regula ac Fundatore viventium.*
 (r) *Est Conventus Fratrum merè Laicorum sub Ordine S. Joannis à Deo, sepulturus omnium defunctorum, & agrotantibus erga victum & septem crucigerorum*